À la suite de ce changement, la Société a reclassé la plupart de ses contrats de sous-location en tant que
contrats de location-financement. Conformément à IFRS 9, une correction de valeur pour pertes de crédit
attendues a été comptabilisée dans les créances liées à des contrats de location-financement.

Groupe d’Alimentation MTY inc.
Notes complémentaires aux états financiers consolidés intermédiaires résumés
Pour les trimestres clos les 29 février 2020 et 28 février 2019
(En milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action)
(Non audités)

 Page 14

3. Modifications comptables (suite)

Méthodes applicables à compter du 1er décembre 2019 (suite)

Incidence de l’application de IFRS 16, Contrats de location (suite)

Incidence financière de la première application d’IFRS 16

Le tableau suivant résume les ajustements aux soldes d’ouverture qui découlent de la première application
d’IFRS 16 :

Tel que présenté
auparavant en

vertu d’IAS 17 au
30 novembre

2019

Ajustements
liés à la

transition à
IFRS 16

1er décembre
2019

Actifs $ $ $
Actifs à court terme

Créances liées à des contrats de location-financement — 98 256 98 256
Charges payées d’avance et dépôts 9 284 (1 972) 7 312

Créances liées à des contrats de location-financement — 428 165 428 165
Actifs au titre de droits d’utilisation — 68 838 68 838

Passifs
Passifs à court terme

Provisions  13 163 (1 274) 11 889
Produits différés et dépôts 18 761 (2 089) 16 672
Tranche à court terme des obligations locatives  111 414 111 414

Obligations locatives — 499 665 499 665
Impôt sur le résultat différé  158 430 (3 737) 154 693

Réserves
Résultats non distribués  353 300  (10 692) 342 608

IFRIC 23, Incertitude relative aux traitements fiscaux

En juin 2017, l’IASB a publié IFRIC 23, Incertitude relative aux traitements fiscaux, qui traite de la façon de
déterminer le bénéfice imposable (la perte fiscale), les bases fiscales, les pertes fiscales inutilisées, les crédits
d’impôt inutilisés et les taux d’imposition lorsqu’il y a un doute quant aux traitements fiscaux à utiliser lors de
l’application d’IAS 12, Impôts sur le résultat. L’interprétation examine expressément la façon de déterminer si
les traitements fiscaux doivent être considérés isolément ou collectivement ainsi que les hypothèses en ce qui